ANNO
1753.

II. Causæ
super exactionibus
proventuum
Communitat. in
Tabella
etiam descript.

In his
etiam proceditur
Manu Regia, appellatione
remota,
quando
Communitas esset in
quasi possessione
exigendi.

PONT. A. XIV. tione, petitio Communitatis, ejusque Appaltatoris in prima instantia coram Judice Locali proponenda, et in gradu Appellationis dumtaxat ad præfatam Congregationem, ut inferius declarabimus, deferenda erit. Neque enim congruum reputamus, aut dicti Clementis VIII. Litteris et menti consentaneum, ut pro hujusmodi causis, et levioribus ut plurimum pecuniarum summis, ad Urbis Tribunalia in prima Instantia recurrere debeant universæ Ditionis Ecclesiasticæ Communitates: Quæ tamen si a Judicibus Localibus hujusmodi Causarum expeditionem intra sex mensium spatium obtinere nequiverint, tunc dictæ Congregationis officium et auctoritatem rectè implorabunt; dictique Præfectus, et Secretarius hujusmodi Causas coram præfatis Judicibus pendentes etiam in prima instantia reassumere, et ad se avocatas cognoscere ac definire liberè poterunt.

§. 20. Quæ tamen ita in hoc secundo Causarum genere procedere volumus, et intelligenda esse declaramus, quatenus Communitas in Judicio executivo agat adversus Personam et bona ipsius Debitoris, qui ad controversæ præstationis solutionem propriè tenetur; non autem contra Tertium per se non obligatum, quippe ante executionem Manus Regiæ, aut in actu ipsius executionis, Inhibitionem aliquam dotalem præsentet, aut satis notam alleget *Cautelam Angeli* nuncupatam; Siquidem in his casibus, pro eo quod pertinet ad Bona, super quibus intentata erat executio, Judicium Causæ non ad Congregationem Boni Regiminis spectabit, sed ad Judicem Inhibitionis, apud quem scilicet pro parte Communitatis instandum erit pro ipsius Inhibitionis moderatione; quemadmodum aliàs de anno millesimo septingentesimo decimo octavo per Epistolam Encyclicam ejusdem Congregationis declaratum fuit.

III. Causæ super natura §. 21. III. Illud etiam Causarum genus ad sæpeditæ Congregationis judicium spectare discernimus, quod circa naturam onerum unicuique

que Communitati solvendorum non rarò agitari contingit; an scilicet Cameralia, an verò Communitativa, seu mixta sint, et censeri debeant. Quas quidem Causas, utpote graviores, et de sui natura minimè executivas, coram Secretario dictæ Congregationis in prima Instantia, deinde verò in gradu appellationis apud plenam Congregationem disceptandas, ac definiendas fore statuimus.

§. 22. IV. Quæcumque Lites, et Controversiæ inter dictarum Communitatum et Universitatum Homines exoriantur super electionibus et deputationibus Camerariorum, sive Exactorum, aut Depositariorum, aliorumque Administratorum pecuniæ publicæ, seu rei Frumentariæ, vel Olei, aut aliorum generum, quæ pro Populi victu, et sustentatione, aliisque necessitatibus, publico sumptu comparari contingat; Item illæ, quæ in redditionibus rationum hujusmodi Administratorum exurgere possunt, seu quum adversùs eos agitur pro residuis ab eorum manibus recuperandis; Hæ omnes, tanquam gravioris momenti, ad Secretarii prædictæ Congregationis Judicium in prima Instantia pertinebunt, in ulterioribus autem, ad plenam ipsam Congregationem. Quæ etiam criminaliter procedere potest adversùs præfatos Administratores, quatenùs de dolo, aut fraude, vel falsitate, sufficientibus indiciis concurrentibus, arguantur.

ANNO
1753.
onerum
Communitatibus
solvendorum.

IV. Lites
super electionibus
Camerariorum,
et exactorum,
aliorumque
Ministorum
Communitatum.

§. 23. V. Denique ad eundem Secretarium in prima Instantia, et respectivè ad plenam Congregationem in gradu appellationis, privativè deferri debent Causæ et Lites super Locationibus Bonorum, atque Proventuum dictarum Communitatum, quicumque in præfata Tabella descripti habentur, inter Communitates Locatrices ex una, et Conductores, seu Appaltatores ex altera partibus; seu inter plures Oblatores, aut Conductores hinc inde, pro tempore vertentes; Prout etiam controversiæ super prætensis

V. Causæ
super locationibus
Bonorum
Communitatum,
cum earum dependentiis.

PONT. A. XIV. tione, petitio Communitatis, ejusque Appaltatoris in prima instantia coram Judice Locali proponenda, et in gradu Appellationis dumtaxat ad præfatam Congregationem, ut inferius declarabimus, deferenda erit. Neque enim congruum reputamus, aut dicti Clementis VIII.

Alias discedenda erit Causa coram Judice locali in prima instantia, et coram Congregatione in secunda. Litte- ris et menti consentaneum, ut pro hujusmodi causis, et levioribus ut plurimum pecuniarum summis, ad Urbis Tribunalia in prima Instantia recurrere debeant universæ Ditionis Ecclesiasticæ Communitates: Quæ tamen si a Judicibus Localibus hujusmodi Causarum expeditionem intra sex mensium spatium obtinere nequiverint, tunc dictæ Congregationis officium et auctoritatem rectè implorabunt; dictique Præfectus, et Secretarius hujusmodi Causas coram præfatis Judicibus pendentes etiam in prima instantia reassumere, et ad se avocatas cognoscere ac definire liberè poterunt.

Salva huic auctoritate reassumendi causas post semestre pendentes Quo in casu præmissa non procedant

§. 20. Quæ tamen ita in hoc secundo Causarum genere procedere volumus, et intelligenda esse declaramus, quatenus Communitas in Judicio executivo agat adversus Personam ipsius

Debitoris, qui ad controversæ præstationis solutionem propriè tenetur; non autem contra Tertium per se non obligatum, quippe ante executionem Manus Regiæ, aut in actu ipsius executionis, Inhibitionem aliquam dotalem præsentet, aut satis notam alleget *Cauthe- lam Angeli* nuncupatam; Siquidem in his casibus, pro eo quod pertinet ad Bona, super quibus intentata erat executio, Judicium Causæ non ad Congregationem Boni Regimini pertinet, sed ad Judicem Inhibitionis, scilicet pro parte Communitatis, et pro parte ipsius Inhibitionis moderatè ad

unitati solvendorum non raro agi-
 it; an scilicet Cameraha, an vero
 iya, seu mixta sint, et cœnseri de-
 quidem Causas, utpote graviores,
 tra minimè executivas, coram Se-
 Congregationis in prima Instan-
 erò in gradu appellationis apud
 egationem disceptandas, ac de-
 statuimus.